
UCHWAŁA Nr III/118/2011 
z dnia 8 lutego 2011 roku 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu  

Związku Międzygminnego BZURA na 2011 rok 

 Na podstawie art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych (tekst jednolity z 2001r. Dz. U. Nr 55, poz. 577 ze zm.) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

1. Agnieszka Kamyczek-Maszewska - przewodniczący 
2. Józefa Lucyna Michejda - członek 
3. Bogusław Wenus - członek 

 
uchwala, co następuje 

 
Opiniuje się przedłożony projekt budżetu Związku Międzygminnego BZURA na 2011 rok z 
uwagami zawartymi w uzasadnieniu. 

Uzasadnienie 

 Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Zastępcę Przewodniczącego Zarządu 
Związku Międzygminnego BZURA projekt budżetu Związku na 2011 rok wraz z autopoprawką 
z dnia 17 stycznia 2011 roku.  
Projekt ten został przygotowany na podstawie przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 
finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) oraz art. 120 i 121 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 roku przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 
1241).  
W wyniku analizy projektu budżetu oraz materiałów towarzyszących, została sformułowana 
opinia zawarta w sentencji uchwały. 

Uwagi do projektu budżetu dotyczą: 

1. Zaplanowania w projekcie budżetu wydatków (w postaci dotacji celowej) na przebudowę 
drogi gminnej w miejscowości Bielawy, położonej na terenie Gminy Bielawy, będącej 
członkiem Związku BZURA. Zgodnie z art. 64 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym(tj. z 2001r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) gminy mogą tworzyć 
związki międzygminne w celu wspólnego wykonywania zadań publicznych, prawa i 
obowiązki gmin uczestniczących w związku międzygminnym, związane z wykonywaniem 
zadań przekazanych związkowi przechodzą na związek z dniem ogłoszenia statutu związku 
(art. 64 ust. 3 ww. ustawy). Statut Związku został opublikowany w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z dnia 27 czerwca 2009 roku Dz. Urz. Nr 180, poz. 1660. Zadania 
Związku BZURA zostały określone w rozdziale II w § 5 zapisano, iż zadaniem Związku jest 
zaspokojenie potrzeb publicznych i interesów mieszkańców zrzeszonych gmin w zakresie 
rozwiązywania problemów związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi, w tym: 
utworzenie i prowadzenie kompleksowego regionalnego systemu gospodarki odpadami 
komunalnymi, rekultywacja wyeksploatowanych składowisk odpadów i pozyskiwanie 
środków inwestycyjnych w celu realizacji zadań funkcjonowania regionalnego systemu 



 22

gospodarowania odpadami. Skład Orzekający wskazuje, iż przy tak określonym zakresie 
zadań Związku BZURA, brak jest możliwości zaplanowania i wydatkowania z budżetu 
środków na przebudowę drogi gminnej.    

2. Braku wskazania w treści projektu budżetu kwoty planowanych przychodów i rozchodów. 
Zgodnie z art. 212 ust. 2  pkt 4 i 5 ustawy o finansach publicznych uchwała budżetowa określa 
łączną kwotę przychodów i rozchodów budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 

3. Ustalenia w załączniku nr 3 do projektu budżetu zadań inwestycyjnych na lata 2010-2013, 
zgodnie z art. 211 ust. 1 i 2 ustawy o finansach publicznych budżet jednostki samorządu 
terytorialnego jest rocznym planem dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów i 
jest uchwalany na rok budżetowy. Natomiast ustalenie wydatków na realizację zadań 
inwestycyjnych z okresem realizacji wykraczającym poza rok budżetowy powinno być 
dokonane zgodnie z art. 226 ww. ustawy o finansach publicznych, tj. w wieloletniej prognozie 
finansowej.        

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Związku sformułowaną w niniejszej uchwale, 
stosownie do przepisu art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych, Przewodniczący Zarządu Związku Międzygminnego jest obowiązany przedstawić 
przed uchwaleniem budżetu Zgromadzeniu Związku. 

Od opinii wyrażonej w uchwale, na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach 
obrachunkowych, przysługuje odwołanie do pełnego składu Kolegium. 

 
Ponadto Skład Orzekający informuje, iż przy podejmowaniu uchwał w sprawie uchwalenia budżetu 

na 2011 rok należy uwzględnić postanowienia rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 1 grudnia 2010 
roku zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, 
przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. Nr 235, poz. 
1546), które weszło w życie z dniem 1 stycznia 2011 roku. 

 


